
 

 

UCHWAŁA NR XLI/454/2022 

RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przeprowadzania konsultacji społecznych wśród 

mieszkańców miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/327/09 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad 

przeprowadzania konsultacji społecznych wśród mieszkańców miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. 

Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 1396) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się na terenie miasta Bolesławiec w celu poznania opinii 

mieszkańców na temat zagadnień poddanych konsultacjom, pozyskania informacji, sugestii czy 

propozycji co do sposobu rozstrzygnięcia sprawy bądź zebrania uwag i wniosków na temat poddanych 

konsultacjom projektów aktów prawnych. 

2. Konsultacje powinny być przeprowadzone w miarę możliwości na etapie tworzenia założeń do 

konsultowanego projektu aktu prawnego, a w przypadku innych przedsięwzięć, na etapie przygotowań 

przed ich rozpoczęciem. 

3. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących. 

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wynik nie jest wiążący dla organów gminy. 

5. Konsultacje społeczne z mieszkańcami miasta Bolesławiec mogą być prowadzone w formie: 

1) zapytania ankietowego lub propozycją warunkowych odpowiedzi; 

2) konsultacji społecznej prowadzonej za pośrednictwem wyspecjalizowanego podmiotu; 

3) bezpośrednich spotkań lub debat z mieszkańcami, prowadzonych w sposób umożliwiający 

składanie uwag i wniosków do protokołu; 

4) wyłożenia do publicznego wglądu dokumentu konsultacji społecznych z określeniem terminu 

i miejsca na składanie uwag, opinii i wniosków mieszkańców; 

5) składania opinii, uwag lub odpowiedzi drogą elektroniczną, w tym przy wykorzystaniu mediów 

społecznościowych; 

6) publikacji tematu objętego konsultacjami w Biuletynie Informacji Publicznych wraz z formularzem 

umożliwiającym wyrażenie opinii. 

6. Możliwe jest łączenie form konsultacji wymienionych w ust. 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 maja 2022 r.

Poz. 2944



7. Wyboru formy bądź form konsultacji społecznych, w zależności od potrzeb wynikających 

z zaistnienia okoliczności przeprowadzenia konsultacji społecznych, dokonuje Prezydent Miasta 

Bolesławiec w drodze odrębnego zarządzenia. 

8. Informację o przebiegu i wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

9. Zasady przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi określa odrębna uchwała. 

10. Uchwała nie reguluje zasad i trybu konsultacji w przedmiocie budżetu obywatelskiego.”; 

2) uchyla się § 4; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Konsultacje w trybie zapytania ankietowego mogą być prowadzone poprzez: 

1) opublikowanie treści ankiety na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec; 

2) zaproszenie do składania opinii osobiście lub listownie na adres Urzędu Miasta Bolesławiec; 

3) opublikowanie ankiety na stronie internetowej miasta Bolesławiec; 

4) przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami miasta Bolesławiec za pośrednictwem instytucji 

i jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Bolesławiec; 

5) publikację formularza ankiety w lokalnych środkach masowego przekazu. 

2. Możliwe jest łączenie form zapytania ankietowego określonych w ust 1. 

3. Formularz ankiety powinien zawierać uzasadnienie prowadzonych konsultacji. 

4. Prezydent Miasta Bolesławiec informuje mieszkańców miasta Bolesławiec o celu i sposobie 

konsultacji społecznej w formie zapytania ankietowego.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Wyniki konsultacji społecznych Prezydent Miasta Bolesławiec przedstawia mieszkańcom 

miasta Bolesławiec, zamieszczając sprawozdanie z przebiegu konsultacji na stronie internetowej Gminy 

Miejskiej Bolesławiec, w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP), za pośrednictwem lokalnych środków 

przekazu, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec oraz Radzie Miasta Bolesławiec.”; 

5) po § 6 śródtytuł IV otrzymuje brzmienie: 

„IV. Koszty przeprowadzenia konsultacji.”; 

6) uchyla się § 7 i § 8. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta  

Józef Pokładek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2944


		2022-05-31T09:38:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




